

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - FINANZIAMENTO ANNO 2022 - LAVORI NON PREVISTI CONTRATTI AI SENSI DELL'ART. 1.8 DEL CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

N.	CODICE	VOCE	UNITA' DI MISURA	PARTI UGUALI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PE SO/NUMERO	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	COSTO OPERA	INCIDENZA MANODOPE RA	COSTO MANODOPE RA
		VIA MATTEOTTI - Inghiaimento ultimo tratto										
	01.P03.B20.005	(Misto frantumato) Stabilizzato di cava 0/30	m									
		Quantità		1,00			10,00	10,00				
		Sommano						10,00	22,78	227,80	0,00	0,00
	01.P03.A90.005	Ghiaia semplicemente vagliata	mq									
		Quantità		1,00			13,00	13,00				
		Sommano						13,00	26,27	341,51	0,00	0,00
	01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindatura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.	mc									
		Quantità		1,00			13,00	13,00				
		Sommano						13,00	7,46	96,98	59,56	57,76
	01.A21.A20.010	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindatura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico	mc									
		Quantità		1,00			10,00	10,00				
		Sommano						10,00	4,95	49,50	54,23	26,84
	01.A21.A50.010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm	mq									
		Tratto 1		1,00	116,96		2,50	292,40				
		tratto 2		1,00	57,86		3,90	225,65				
		Sommano						518,05	1,58	818,53	46,01	376,60
		TOTALI								1534,32		461,21

RIEPILOGO	
Lavori soggetti a ribasso	1073,11
Manodopera soggetta ribasso	122,22
Manodopera non soggetta a ribasso	338,99
Totale	1534,32
Importo soggetto a ribasso	1195,33
Ribasso 8,18%	97,78
Importo al netto del ribasso	1097,55
Manodopera non soggetta a ribasso	338,99
totale (esclusa iva)	1436,54